
a,
'D

Flilversurn
.i'..
1 ..,/:: . ,,.. '. , , , . ¡ ., :, : RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.4 juli2017;

BESLUIT:

De nota Onderwijskansenbeleid in Hilversum 2018 - 202L vastte stellen,

waarbij

l. In de voorliggende nota de volgende aanvullingen/wijzigingen worden doorgevoerd:
. Op pagina 20 onderaan:

De huidige verhouding van I I doelgroeppeuters op 5 reguliere peuters is onwenselijk. De
komende twee jaar wordt ingezet orn te streven naar een verhoudíngvan I doelgroeppeuters op I
reguliere peuters. Tijdens de evaluatie wordt onderzocht hoe we deze verhouding verder kunnen
optimaliseren.

. Op pagina 24boven "eerste opvang nieuwkomers" invoegen:
Indien een school ervoor kiest om op basis van een maatwerþlan het huidige beleid, zoals
bijvoorbeeld een schqkelklas, te continueren dan is hiervoor minimaal gelijk budget beschikbaar.

. Op pagina 31 wordt de tekst onder 'gecombineerde groepen' vervangen door:
De huidige verhouding van I I doelgroeppeuters op 5 reguliere peuters is onwenselijk. De
komende twee jaar wordt ingezet om te streven naar een verhoudingvan I doelgroeppeuters op I
reguliere peuters.

2. De nota onderwijskansenbeleid in Hilversum 2018-2021wordt gewijzigd en wordt hernoemd tot nota
onderwij skansenbeleid in Hilversum 20 I 8 -20 1 9 .

3. Begin 2019 een evaluatie wordt gehouden van het in 2018 volgens deze nota gevoerde beleid
waaronder de volgende zaken in ieder geval geëvalueerd dienen te worden:

¡ De kwalitatieve effecten van het beleid
¡ De effecten van het beleid in het primair onderwijs
¡ De effecten van het aanleveren van inkomensgegevens in relatie tot de privacy regels.
o De financiële effecten van het beleid
r De samenwerking met de betrokken partijen
¡ De effecten van de nieuwe verhouding doelgroeppeuters in relatie tot reguliere peuters.

1n vart27 september 2017
de burgemeester,

)

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes

G817.89

too JAAp DUDOI( lllLvtpçUM


